

貸借対照表

(2019年2月28日現在)

(単位:千円、単位未満切捨て表示)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	(2,253,891)	【流動負債】	(2,032,579)
現金及び預金	211,788	買掛金	54,309
売掛金	109,031	未払業務委託料	114,593
売上預け金	339,989	未払金	35,659
商品	7,459	未払費用	54,415
前払費用	54,330	未払法人税等	658,016
繰延税金資産	63,826	賞与引当金	52,147
関係会社預け金	1,430,000	役員業績報酬引当金	5,805
その他の金	37,629	設備未払金	25,581
貸倒引当金	△164	預り金	1,000,002
		その他	32,048
【固定資産】	(1,922,929)	【固定負債】	(239,918)
有形固定資産	(1,025,050)	資産除去債務	192,520
建物	553,837	退職給付引当金	17,727
機械及び装置	20,561	役員退職慰労引当金	26,320
工具、器具及び備品	443,596	その他の	3,350
建設仮勘定	6,837		
その他	217		
無形固定資産	(60,321)	負債合計	2,272,497
ソフトウェア	58,198	純資産の部	
その他	2,123	【株主資本】	(1,904,323)
投資その他の資産	(837,557)	資本金	160,000
差入保証金	719,716	資本剰余金	(60,000)
長期前払費用	8,241	資本準備金	60,000
繰延税金資産	95,469	利益剰余金	(1,684,323)
その他	14,446	利益準備金	40,000
貸倒引当金	△316	その他利益剰余金	(1,644,323)
		繰越利益剰余金	1,644,323
資産合計	4,176,821	純資産合計	1,904,323
		負債及び純資産合計	4,176,821

損 益 計 算 書

〔 2018年3月 1日から
2019年2月28日まで 〕

(単位:千円、単位未満切捨て表示)

科 目	金 額	
営業収益		
加盟店収入	3,623,659	
直営店収入	55,487	
その他	99,104	3,778,250
営業原価		1,700,876
営業総利益		2,077,374
販売費及び一般管理費		1,558,321
営業利益		519,052
営業外収益		
受取利息	1,555	
受取配当金	123,814	
受取補償金	15,390	
雑収入	4,630	
その他	5,415	150,805
営業外費用		
支払利息	33,891	
雑損失	16,905	
その他	2,063	52,859
経常利益		616,997
特別利益		
投資有価証券売却益	1,656,810	1,656,810
特別損失		
減損損失	61,004	
その他	1,440	62,444
税引前当期純利益		2,211,363
法人税、住民税及び事業税	711,515	
法人税等調整額	△39,791	671,724
当期純利益		1,539,638